
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

OS PI M W

Москва

Об открытии дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней 
на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической 

энергии, и назначении уполномоченных и экспертов по ним

В соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504), Положением о 

Федеральной антимонопольной службе, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 331 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259), Регламентом 

установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

предусматривающий порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи 

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их 

предельных уровней, утвержденный приказом Федеральной службы по 

тарифам от 28 марта 2013 года № 313-э (Зарегистрировано в Минюсте России 

15.05.2013 № 28392 в редакции приказов ФСТ России от 24.09.2013 № 1207-э, 

от 10.02.2014 № 155-э, от 24.12.2014 № 2389-э), 

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть дела об установлении предельных уровней тарифов на 

услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

2017-82752(1)



на 2018 год, и назначить уполномоченных и экспертов по ним согласно 

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

2017-82752(1)



1

Приложение 
к приказу ФАС России
от (Ш Л М ? №

Об установлении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2018 год:
1) для населения и приравненным к нему категориям потребителей,
2) для потребителей, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей

по субъектам Российской Федерации

Субъект
Российской
Федерации

Фамилия, инициалы, должность 
уполномоченного по делу

Фамилия, инициалы, должность экспертов по делу

Костромская
область

Ночевка Я.А. -  советник Управления 
регулирования электроэнергетики

Бедрин И.В.- заместитель начальника Управления 
регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики

Ярославская
область

Ночевка Я.А. -  советник Управления 
регулирования электроэнергетики

Бедрин И.В.- заместитель начальника Управления 
регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики

Вологодская
область

Ночевка Я.А. -  советник Управления 
регулирования электроэнергетики

Бедрин И.В,- заместитель начальника Управления 
регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики

Республика Ночевка Я.А. -  советник Управления Бедрин И.В,- заместитель начальника Управления



2

Субъект
Российской
Федерации

Фамилия, инициалы, должность 
уполномоченного по делу

Фамилия, инициалы, должность экспертов по делу

Хакасия регулирования электроэнергетики регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики

Республика 
Северная Осетия- 
Алания

Ночевка Я.А. -  советник Управления 
регулирования электроэнергетики

Бедрин И.В.- заместитель начальника Управления 
регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики

Пермский край Ночевка Я.А. -  советник Управления 
регулирования электроэнергетики

Бедрин И.В.- заместитель начальника Управления 
регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики

Республика Тыва Ночевка Я.А. -  советник Управления 
регулирования электроэнергетики

Бедрин И.В.- заместитель начальника Управления 
регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики

Забайкальский
край

Ночевка Я.А. -  советник Управления 
регулирования электроэнергетики

Бедрин И.В.- заместитель начальника Управления 
регулирования электроэнергетики
Богданов А.И. -  советник отдела антимонопольного контроля 
розничных рынков электроэнергии Управления регулирования 
электроэнергетики


